

Dato: 18-09-20

Formandens beretning 2020

Det er nu foreningens tiende år, og dermed jubilæumsår. Den 22. september 2010 var der en stiftende generalforsamling i København— I kan se invitationen her (online). Det er derfor et særligt øjeblik at sidde her og se alle de ting der foregik og betragte en levedygtig forening og mange engagerede undervisere som kerer sig om elever i matematikvanskeligheder

Året i år har imidlertid været et specielt år grundet corona som har påvirket aktiviteter og handlinger.

Som I kan se valgte vi i slutforåret at aflyse vores årsseminar, idet situationen gjorde det for usikkert, om man havde mulighed for at deltage. Derudover oplevede vi at flere af de oplægsholdere vi havde kontakt til i udlandet måtte melde fra grundet coronaen. Vi har således udskudt vores "jubilæumsfejring" til næste efterår som vil blive på Brogården d. 8. -9. oktober 2021.

Det synes som DanSMA gennem sine ti år har rodfæstet sig i mange underviseres bevidsthed. Når jeg har været rundt i landet for at afholde kurser eller været til møde eller blot lyttet til hvad lærere siger om vores forening bliver den altid omtalt med respekt.

Vores medlemsskare er pt 110—en størrelse som har været konstant nogle år . Det kunne måske kalde på en promovning af foreningen så man ikke bare taler om foreningen ,men også er medlem af den. Vi har derfor i bestyrelsen set på mulige "reklametiltag" og i den sammenhæng fået fremstillet et magnetisk bogmærke som man kan rekvirere—og som vi deler ud af på kurser, møder m. m.

På den politiske arena har vi efter samtaler med Danmarks Lærerforening underskrevet hvor vi indgår som faglig forening på lige fod med Danmarks matematiklærerforening.

I aftalen skrives der:

Danmarks Lærerforening inddrager de faglige foreninger i sit skole- og uddannelsespolitiske arbejde. Samarbejdet mellem Danmarks Lærerforening og en faglig forening skal sikre, at de to foreninger er til nytte for hinanden.

Da det som sagt er jubilæumsår i år har vi besluttet at bruge penge på et jubilæumsskrift som forventes færdiggjort til udsendelse til medlemmerne i slutningen af året. Skriftet vil fremstå som en bog på omkring 48 sider som fokuserer på de problemstillinger og oplæg der har været på de enkelte årsseminar. Der vil dels være en refleksion over oplæggene, samt en artikel fra en af de oplægsholdere som har deltaget . Vi forventer den vil kunne sendes ud til medlemmerne som julegave sidst på året

Vi har forsøgt at få undervisningsministeren i tale om foreningens virke og viden her i foråret. Svaret var en foreløbig interesse men på grund af Coronatravlhed måtte ministeren takke nej til at mødes. Derr henvises til at indgå i et samarbejde med det nye nationale center for udvikling af matematikundervisning.

Vi vil på et senere tidspunkt forsøge os igen med en kontakt idet vi fortsat gerne vil tættere på de politiske beslutninger som bl.a. vedrører vores synspunkter:

- På test og evaluering
- På behovet for en nytænkt inklusionspolitik
- På specialskolernes behov for hjælp evt. særskilt læseplan

Mødemæssigt har bestyrelsen afholdt et todøgnsmøde i stedet for seminaret samt en række onlinemøder i foråret

Økonomien i foreningen er sund—ja mere end sund—idet der en del penge i overskud som vi skal overveje brugen af. Det vil kassereren kunne synliggøre. Vi vil spørge medlemmerne om gode ideer til foreningens involvering i udviklingsprojekter eller noget som skal støttes.

Bemærk at hjemmesiden er opdateret—og også indeholder et særligt rum kun henvendt til medlemmer.

Min samlede vurdering er derfor et jeg kan gentage ”at vi stadig har en levedygtig forening som synes at sætte sine spor—og det er vel ikke så ringe endda.”

Med venlig hilsen
Bent Lindhardt, Formand DanSMA